
. .. _
lnsí j,j( '/zclé|ä'g'\i l'íuská 85, Praha ID

'" :č, sňóuvy:

Smlouva o spolupra i

řjQ (m\/řerli sncu\"/:
1. Fakultni nemocnice Na Bulovce l h. l
se sídlem: Budínova 2, 180 81 Praha 8 R-m, 7L9 La//
lČ: 00064211 ; K !
Zastoupený/á: 1\' l

gbankovní spojení: UniCredit Bank Czech Repuýic, a.s. '
číslo účtu: 51 77 55 10 03/ 2700 , ' i
(dále jen ,,zdravotnické zařízenř')

a

2. Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví
Se sídlem: Ruská 85, 100 05 Praha 10
lČ: 000 238 41
zastoupený:
(dále jen ,,institut")

dále též ,,smluvní strany"

uzavírají v souladu s ustanovením § 51 zákona č. 40/1964 Sb. občanský zákoník, ve znění
platných úprav a § 20 zákona č. 95/2004 Sb. o podmínkách zIskávání a uznávání odborné
způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povoláni lékaře, zubního
lékaře a farmaceuta, ve znění platných úprav, tuto

smlouvu o spolupráci

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vymezení základních podmínek spolupráce při zajištěni
a konání specializačních stáží (dále jen ,,stáži") na akreditovaných pracovištích
organizovaných institutem.

'

W

Práva a povinnosti smluvních stran

A) Práva a povinnosti zdravotnického zařízeni

1. Zavazuje se vytvořit s ohledem na provoz příslušného akreditovaného pracoviště
odpovídajÍcÍ podmínky pro průběh specializační stáže a bude udržovat její
požadovanou úroveň.

2. Zavazuje se umožnit stážistovi vyslanému institutem přístup na akreditované
pracoviště, kde bude stáž vykonáúána, případně do dalších prostor s vykonávanou
stáží souvisejÍcÍch.

3. Zavazuje se zajistit pro specializační stáž svého zaměstnance jako školitele.
4. Školitelem může být pouze lékař s přislušnou specializovanou způsobilostI.
5. Školitel připraví odborný program stáže na termín dohodnutý s institutem a tento

program předloží stážistovi nejpozději v den jeho nástupu na stáž. Zdravotnické
zařIzeni do tří dnů po ukončení stáže zašle institutu závěrečné hodnocení stáže
včetně programu a jmen jednotlivých školitelů.

1
Smlouva o spolupráci



B) Práva a povinnosti institutu

1. Připraví anotace specializační stáže po dohodě se školitelem a zajisti jejich zveřejněni
v po|o|etních terminech; v případě mimořádné stáže zajistí její zveřejněni nejpozději
30 dnů před termínem jejího konáni.

2. Administrativně zajisti vysláni účastníka stáže do zdravotnického zařízení, tj. zašle
účastníkovi na základě jeho přihlášky pozvánku s nezbytnými instrukcemi (termín,
místo konání, jméno školitele, výše účastnického poplatku).

3. " Minimálně tři týdny před zahájením stáže písemně informuje zdravotnické zařizení
a školitele o účastnících přihlášených na uvedenou stáž (název a kód), termínu, místu
konání a celkové výši požadované úhrady za stáž.

4. Dohodne se škoiitdem předběžný program specializační stáže, její průběh a způsob
jejího ukončeni.

5. Uhradí zdravotnickému zařízení odměnu specifikovanou v ČI. Ill. odst. 2.

P

Finanční ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že spolupráce bude úplatná.
2. Institut se zavazuje uhradit zdravotnickému zařízenI za zabezpečení

stáže odměnu ve výši 65% z účastnického poplatku. Smluvní strany se
tato úhrada je konečná.

3. Z úhrady provedené institutem podle předchozího odst. poskytne
zařIzení odměnu ško|ite|i/ško|ite|ům. Odměna školitelů nebude nižší než

specializační
dohodly, že

zdravotnické
30% úhrady

provedené
4. Podkladem

15 dnů po
náležitosti
hodnoty, v :
30. den od

5. Povinnost

institutem.
pro úhradu odměny bude faktura vystavená zdravotnickým zařízením do
dokončeni stáže. Faktura musí obsahovat kód akce a splňovat všechny

daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
souladu s § 13a Ob.Z. (dále jen ,,faktura"). Splatnost faktury se sjednává na
doručení, a to bankovním převodem na účet uvedený na faktuře.
zaplatit fakturu je splněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu

institutu.
6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu nebo nebude

vystavena v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě, je institut oprávněn
vrátit ji zdravotnickému zařízeni k doplněni. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury
objednateli.

7. V případě přerušeni specializační stáže z důvodu dovolené, nemoci či jiných
závažných důvodů na straně školitele či stážisty bude fakturovaná částka snížena
o alikvotní část. Přerušeni z těchto důvodů oznámí školitel institutu písemně
a současně je vyznačí v evidenčním listu.

8. Pokud bude ze strany institutu zaplacena faktura po lhůtě splatnosti, je institut povinen
zaplatit zdravotnickému zařIzenI zákonný úrok v prodlení, a to za každý den prodlení
z celkové dlužné částky.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran
a uzavírá se na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva neruší předchozí smlouvy o spolupráci mezi zdravotnickým zařízením
a institutem, s výjimkou ustanovení o bezplatnosti stáži. V případě, že by se podmínky

2
Smlouva o spolupráci



předchozích smluv o spolupráci lišily od podmínek upravených touto smlouvou,
smluvní strany se dohodly, že přednostně budou použita ustanovení této smlouvy

3. Smlouva může být ukončena
a) dohodou, která musí být písemná;
b) odstoupením jedné ze smluvních stran z důvodu porušeni závazků druhou

smluvní stranou. O této skutečnosti je dotčená smluvní strana povinna
neprodleně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu, přičemž dohoda zaniká

" poslední den měsíce následujícího od doručení písemného vyrozumění,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Součásti písemného vyrozumění musí
být i konkrétní zdůvodnění;

c) písemnou výpovědí kteroukoli ze smluvních stran s tříměsíční výpovědní
lhůtou. výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne nás|edujícího
kalendářního měsíce.

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze se souhlasem obou smluvních
stran. Změny a doplňky musí být provedeny písemnou formou podepsanou oběma
smluvními stranami.

5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních
stran.

6. Smluvní strany svým podpisem na této smlouvě stvrzují, že si ji přečetly, porozuměly jí
a souhlasí s ní a že ji neuzavřely v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

V P,a,e dn, 4 // doc'g 1 3 -11- 2UU9

posgrach)alního
'l".

"kÔl) 05 Praha 10, Rwká 85.

3
Smlouva o spolupráci



.l '- 2007

Dodatek č. 1
ke smlouvě o spolupráci

(dále jen dodatek")

1. Nemocnice Na Bulovce
se sídlem Budínova 67/2, 180 81 Praha 8
IČO: 000 64 211
zastoupená:
bankovní spojeni: Česká národní banka
číslo učtu: 16231081/0710 .
datová schránka: n9hiezm
(dále jen ,,zdravotnické zařízeni") ._

a

2. Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví
se sídlem Ruská 85, 100 05 Praha 10
IČO: 000 23 841
zastoupený:
bankovní spojeni: Česká národní banka
číslo účtu: 19535101/0710
datová schránka: cf2uiwg
(dále jen ,,institut")

dále též ,,smluvní strany" nebo jednotlivě jako ,,smluvní strana"

se v souladu s ustanovením § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), dohodly na uzavřeni nás|edujÍcÍho dodatku ke
smlouvě o spolupráci ze dne 13. 11. 2009 (dále jen ,,smlouva"), která vymezuje základni podmínky
spolupráce při zajištění a konání specializačnIch stáží (dále jen ,,stáž"), organizovaných institutem na
akreditovaných pracovištích zdravotnického zařízení.

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na nás|edujiclch změnách smlouvy:

- v článku Ill. odst. 2 smlouvy se mění výše odměny, kterou institut poskytuje zdravotnickémuzařízeni, a to z dosavadních 65 % na 50 % z účastnického poplatku za stáž.

- stávajIcI znění ČI. Ill. odst. 4 se ruší a nahrazuje novým textem ve znění:
,,4. Odměna za zabezpečení stáže bude uhrazena na základě faktury vystavené
zdravotnickým zař/zen/m ve lhůtě do 15 dnů po realizaci předmětné stáže. Faktura musí
splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, zejména zákonem č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat kód akce (stáže).
Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury 30 dnů ode dne jejího doručení lPVZ, a to na
účet uvedený v záhlaví této smlouvy. "

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti.



2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
uveřejnění tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek a stejně tak smlouvu uveřejni prostřednictvím
registru smluv institut. Smluvní strany shodně prohlašujI, že smlouva a tento dodatek neobsahují
skutečnosti ani informace chráněné jako obchodní tajemství podle ustanovení § 504 občanského
zákoníku. Z tohoto důvodu smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že s výjimkou
ustanovení a dat znečitelněných v souladu se zákonem o registru smluv bude uveřejněno úplné
znění smlouvy a tohoto dodatku,_ i

A

4. Tento dodatek se uzavírá ve Cyou 'no isech, po jednom pro každou ze smluvních stran.

5. Smluvní strany se prohlašujI, že t n odatek uzavĹrajÍ po vzájemném ujednání, nikoliv v tisni
ani a nápadně nevýhodn

-2 -11- 2020
V Praze dne V Praze dne ......1.3 "10- 2020

Nemocnice Na Bulovce Institut postgraduálního vzdělávání
ve zdravotnictví

Institut
postgraduálnfho vzdělávání

ve zdravotnictví
ředitelství

100 05 Praha 10, Ruská 85



Dodatek č. 2

ke smlouvě o spolupráci ze dne 13. 11. 2009, ve znění dodatku č. 1

(dále jen ,,dodatek")

1. Fakultní nemocnice Bulovka
se sídlem: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8
IČO: 000 64 211
zastoupená:
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 16231081/0710
datová schránka: n9hiezm
(dále jen ,,zdravotnické zařizení")

a

2. Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví
se sídlem: Ruská 85, 100 05 Praha 10
IČO: 000 23 841
zastoupený: doc. MUDr. Romanem Škulcem, Ph.D., ředitelem
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 19535101/0710
datová schránka: cf2uiwg
(dále jen ,,institut")

dále též ,,smluvní strany" nebo jednotlivě jako ,,smluvní strana"

se v souladu s článkem lV. odst. 4 smlouvy o spolupráci uzavřené smluvními
stranami dne 13. 11. 2009, e znění jejího dodatku č. 1 ze dne 2. 11. 2020 (dále jen
,,smlouva"), která vymezuje základní podmínky spolupráce při zajištění a konání
specializačních stáží organizovaných institutem na akreditovaných pracovištích
zdravotnického zařízenI, dohodly na uzavření následujícího dodatku ke smlouvě.

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na nás|edujících změnách smlouvy:

- Předmět smlouvy v ČI. I. smlouvy se rozšiřuje a mění tak, že nyní zahrnujekromě specializačních stáži také odborné praxe v rámci akreditovaného
kvalifikačního kurzu. Všechna ustanovení smlouvy se tímto vedle
specializačních stáží vztahují také na odborné praxe v rámci akreditovaného
kvalifikačního kurzu.

- Úvodní návětí smlouvy obsahující výčet právních předpisů, v jejichž souladuse smlouva uzavírá, se doplňuje o další právni předpis a nyní zní:
,, uzav/raj/ v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a § 20 zákona č. 95/2004

1



Sb., o podmínkách získáváni' a uznávání odborné způsobilosti a
specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního
lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č.
96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických povo/ánlch, ve znění pozdě/šlch
předpisů, tuto"

- stávající znění ČI. II. odst. 3 se doplňuje a nyní zní:,,3. Zavazuje se zajistit pro specia/izačnl stáž svého zaměstnance jako
školitele, n bo školitele podle § 59 odst. 2 zákona č. 96/2004 Sb., o
nelékařský zdravotnických povoláních, ve znění pozdě/š/ch předpisů. "

- stávající z í ČI. ll. odst. 4 se doplňuje a nyní zní:,,4. Školitel může být pouze lékař s př/s/ušnou specializovanou způsobi/ostl
nebo škol podle § 59 odst. 2 zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských
zdravotnic h povoláních, ve znění pozdějších předpisů."

II.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení s uvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti.

2. Tento dodate nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a
účinnosti dne veřejnění tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv.

3. Smluvní stran se dohodly, že tento dodatek uveřejni prostřednictvím registru
smluv institut. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek neobsahuje
skutečnosti ani informace chráněné jako obchodní tajemství podle ustanovení §
504 občanského zákoníku. Z tohoto důvodu smluvní strany berou na vědomí a
souhlasí s tím, že s výjimkou ustanovení a dat znečitelněných v souladu se
zákonem o registru smluv bude uveřejněno úplné znění tohoto dodatku.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají po vzájemném ujednání,
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

VP,,,,d,, q Atl.

Fakultní nemocnice Bulovka Institut postgraduálního vzdělávání
ve zdravotnictví

2

Institut
postgraduá!ního vzděIávánl

\"e zdravotnictví
ředitelství

1GO 05 Praha 10, Ruská 85


